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Předmětem této diplomové práce je návrh víceúčelové budovy v Praze 7. Ten navazuje
na předcházející projekt, zpracovávanou urbanistickou studii Holešovic-Zátor. Vize pro
budoucnost území je taková, že doposud uzavřený areál se připojí zpět k městu. A to právě
změnou využití území a umístěním zástavby, která odpovídá svému umístění blízko nejužšímu
centru Prahy.
Funkčně je zpracovávané území z větší části kombinací administrativní nebo komerční funkce
a bydlení a patří tak k multifunkčním částem města.
V severní části areálu Pražské teplárenské je podél železniční trati umístěna řada budov, která
vytváří výraznou část siluety zpracovávané oblasti při pohledu přes Vltavu. V těchto budovách
je plánována kombinace pracovních prostor a bydlení.
Samotná budova je podle vize pro území hmotově rozdělena na dvě funkční části. Podstava
budovy obsahuje širokou škálu funkcí. Jsou zde umístěny komerční prostory v přízemí. Ve
druhém nadzemním podlaží potom pronajímatelné kancelářské a výzkumné nebo vývojové
prostory plánované jako start-up hnízdo. A v dalších dvou podlažích pod obytnou částí jsou
umístěny pokoje krátkodobého ubytování, které slouží především v návaznosti na pracovní
prostory. Druhá část hmoty, výrazná výšková dominanta na severní straně objektu, obsahuje
bydlení.
Diplomová práce obsahuje architektonickou, stavební, statickou a technickou část návrhu této
budovy.

The subject of this diploma thesis is a design of a multi-purpose building in Prague 7 Holešovice.
It completes the previous project, which was the urban plan of the whole part of Holešovice-
Zátory. The future vision of this area is to connect this nowadays closed area back to the city.
This should be done by changing the function and buildings in this area.
The function of the designed area is a combination of working and living and thus creating a
multifunctional part of the city.
In the northern part of the area former heating plant, there is a row of buildings in the street
along the railway. It creates most of the silhouette of the designed area as seen across the
river Vltava. These buildings are designed to
The designed building itself keeps the vision for the area and is divided into two parts. The
bottom part contains a broad variety of functions. These are commercial spaces on the
ground floor, on the first floor there are rental office places and laboratories which are meant
to be a start-up place. The other two floors contain short stay rooms to be at service for the
workplaces. The second part of the building is a significantly higher part which contains living.
The diploma thesis contains architectonical, structural and technical part of the design of the
building.

ANOTACE ANNOTATION

VÍCEÚČELOVÁ BUDOVA, BYTY, LABORATOŘE,
DÍLNA, KANCELÁŘE, HOTELOVÉ POKOJE,
KAVÁRNA,

KLÍČOVÁ SLOVA

MULTI PURPOSE BUILDING, MIXED-USE,
LABS, WORKSHOP, OFFICE, LIVING,

KEY WORDS
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Projekt na stavbu víceúčelové budovy vznikl na
základě vize propojit dřívější areál společnosti
Pražská teplárenská a.s. opět s Holešovicemi.
Samotná budova stojí v rohu území v blízkém
kontaktu Výstavištěm Holešovice a Stromovkou.
Areál v sobě kombinuje bydlení s pracovními
příležitostmi a tak vzniká živé prostředí v dobré
lokalitě blízko centra Prahy.
Navržený objekt v sobě ve smyslu vize pro celý
areál skloubí precovní příležitosti a bydlení.
Přízemí budovy je pojato veřejněji a je věnované
komerčním prostorům, navazující podlaží ve
spodní části jsou věnované práci, výzkumu a
slouží jako pronajímatelné jednotky cílené na
start-upové firmy, které nemají vlastní zázemí.
Vrchní část stavby v sobě nachází v 7 podlažích
bydlení.

BYDLENÍ
UBYTOVÁNÍ

PRÁCE
VÝVOJ

PRÁCE
TVORBA

PRÁCE

SLUŽBY

BARIÉRA PODÉL SEVERNÍ STRANY AREÁLU
DOMINANTA SMĚREM K VLTAVĚ

DOPLŇUJE VÝŠKOVOU ÚROVEŇ

ODLIŠNÉ HMOTY JSOU OD SEBE
TAKÉ VIZUÁLNĚ ODDĚLENY

TROJICE BYTŮ
KOLEM JEDNOHO

JÁDRA

KAŽDÝ BYT MÁ
VLASTNÍ LODŽII

ŘADA POKOJŮ

ZÁZEMÍ

ZÁZEMÍ

PRONAJÍMATELNÉ
PRACOVIŠTĚ

PRONAJÍMATELNÉ
PRACOVIŠTĚDÍLNA

PŘES 2 PODLAŽÍ

PRONAJÍMATELNÉ
PRACOVIŠTĚ

PRONAJÍMATELNÉ
PRACOVIŠTĚ

KANCELÁŘE

KOMERCE V PŘÍZEMÍ

UPROSTŘED HMOTY
VLOŽENÉ ZÁSOBOVÁNÍ,

UKLIZENÉ Z ULICE, KRYTÉ

Dva objemy
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HOLEŠOVICE - ZÁTORY Bc. JAN JARKOVSKÝ, Bc. PETR MALÝ
Ateliér tvorby - magisterský 2, ZS 2017/2018
doc. Ing. arch. Luboš Knytl, Ing. arch. Petr Lédl, Ph.D.
Katedra architektury, FSv ČVUT v Praze

HOLEŠOVICE - ZÁTORY URBANISTICKÁ STUDIE ÚZEMÍ
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řešené území:
Řešené území se nachází v pražských Holešovicích a rozprostírá se od uli-
ce Argentinská až po park Stromovka. Nejdominantnější úlohu v této lo-
kalitě hraje doprava, která je zde zastoupena nejen sítí frekventova-
ných silnic, ale také dvěma vlakovými koridory s nádražím, městskou i
dálkovou autobusovou dopravou a v neposlední řadě také stanicí metra, kte-
rá dodává území velký potenciál pro vytvoření nové atraktivní městské čtvrti.

inDiviDuální Doprava
Skrz území prochází 2 velké silniční tahy – na východním okraji pražská magis-
trála od centra směwrem na most barikádníků a středem území komunikace od
výstaviště směrem na Trojský most. Zatímco ulice Argentinská bude zachována
téměř v aktuální podobě, u druhého tahu počítá návrh s rozšířením na dimen-
zi Trojského mostu a její napojení přes nově zpracovávané území Bubnů až na
magistrálu. Díky tomu by se měla značně zjednodušit doprava skrz celé Hole-
šovice a ulevit tak ulicím, které jsou nyní přes den zcela zaplněny auty stojícími
v kolonách. Propojení těchto dvou komunikací je řešeno ulicí Vrbenského, která
zcela rozděluje části u jednotlivých výstupů z metra. Navíc není napojena přímo
na magistrálu, ale překračuje jí po mostě a pokračuje až na Ortenovo náměs-
tí. Návrh počítá s využitím této komunikace jako pěší zóny s tramvají a přesu-
nutí individuální dopravy do ulice Plynární. Uliční síť je z velké části zachová-
na a není tak potřeba řešit nákladnou změnu vedení kolektorů veškerých sítí.

městská hromaDná Doprava
vlak – Koridory vlakové dopravy tvoří v území poměrně velké neprostupné ba-
riéry a rozdělují jej tak na několik jednotlivých částí. U hlavní tratě spojující Kra-
lupy nad Vltavou s centrem Prahy je počítáno se snížením frekvence způso-
bené odkloněním mezinárodní vlakové dopravy po nově budovaném koridoru.
Díky tomu je možné počítat s odstraněním odstavných kolejí a vleček, čímž se
profil trati sníží. Rovněž je možné do budoucna počítat s možností snížení po-
čtu nástupišť na Nádraží Holešovice. Jeho aktuální podoba je velmi znepoko-
jující a součástí návrhu je řešení celého přestupního terminálu mezi vlaky, au-
tobusy a tramvají. U části trati pouze se dvěma kolejemi vedoucí od Kralup nad
Vltavou na pražské Bubny již nyní existuje návrh na zdvihnutí pomocí přeložky
a vytvoření viaduktu. Ten pomůže propojit území bývalé teplárny se stávají-
cí rezidenční zástavbou i výstavištěm a jeho návrh je rovněž součástí projektu.

metro – Zásadní pro charakter zástavby ve střední části území je stanice metra. Ta je v
současné době velmi nevhodně řešena. Výstupy jsou nyní odděleny frekventovanou
a neprostupnou ulicí Vrbenského, která bude modifikována na pěší zónu s tramva-
jemi a vytvoří tak dostatečně velkou rozptylovou plochu pro návštěvníky, kteří me-
trem přijedou. Oba vestibuly metra budou zakomponovány do navrhované zástavby.

stávající a navrhovaná zástavba

[…]

Kanalizace
Svod dešťové vody

Vytápění - přívodní, odvodní
Vodovod - teplá voda, studená voda, cirkulace
Ventilace - ø 400 mm, čerstvý vzduch 1680 m3/h,
odpadní vzduch 1680 m3/h, rychlost proudění 3,71 m/s
Kanalizace
Svod dešťové vody

Vytápění - přívodní, odvodní
Vodovod - teplá voda, studená voda, cirkulace
Ventilace - ø 450 mm, čerstvý vzduch 2030 m3/h,
odpadní vzduch 2030 m3/h, rychlost proudění 3,55 m/s
Kanalizace

BYTY, UBYTOVÁNÍ OBYTNÉ MÍSTNOSTI, OBECNĚ
VYTÁPĚNÍ - návrh. t = 20°C
VĚTRÁNÍ - min 0,3 (opt. 0,5) /h
OSVĚTLENÍ - 200-500 lx
KVALITA PROSTŘEDÍ - vzduch. neprůzv. R'w = 53 dB, kroč. neprůzv. L'nw = 58 dB,
rychlost proudění vs = 0,1-0,2 m/s CO2 max. 500 ppm nad venkovní koncentraci

HYGIENICKÉ MÍSTNOSTI
VYTÁPĚNÍ - návrh. t = 24°C
OSVĚTLENÍ - 200 lx
VĚTRÁNÍ - nárazově koupelna - 90 m3/h, WC - 50 m3/h

KANCELÁŘE HLAVNÍ MÍSTNOSTI, OBECNĚ
VYTÁPĚNÍ - návrh. t = 20°C
VĚTRÁNÍ - min 25-50 m3/h na osobu, obsazenost obsazenost 10 m2/osoba
OSVĚTLENÍ - 500 lx
KVALITA PROSTŘEDÍ - vzduch. neprůzv. R'w = 53 dB, kroč. neprůzv. L'nw = 58 dB,
rychlost proudění vs = 0,1-0,2 m/s CO2 max. 500 ppm přes venkovní koncentraci

KUCHYNĚ
VĚTRÁNÍ - nárazově 150 m3/h
OSVĚTLENÍ - 300 lx

VEDLEJŠÍ MÍSTNOSTI
VYTÁPĚNÍ - min t = 15°C
VĚTRÁNÍ - min 0,1 /h
OSVĚTLENÍ - min 100 lx

HYGIENICKÉ MÍSTNOSTI
VĚTRÁNÍ - nárazově 1 WC - 50 m3/h, 1 pisoár - 25 m3/h, 1 umyvadlo - 30 m3/h
OSVĚTLENÍ - min 100 lx

KOMERČNÍ PROSTORY
VYTÁPĚNÍ - návrh. t = 20°C
VĚTRÁNÍ - min 25-50 m3/h na osobu, 50-70 m3/h na osobu pro kavárnu, obsazenost
3 m2/osoba, min 0,5 /h
OSVĚTLENÍ - 500 lx
KVALITA PROSTŘEDÍ - vzduch. neprůzv. R'w = 53 dB, kroč. neprůzv. L'nw = 58 dB,
rychlost proudění vs = 0,1-0,2 m/s CO2 max. 1000 ppm

HYGIENICKÉ MÍSTNOSTI
VĚTRÁNÍ - nárazově 1 WC - 50 m3/h, 1 pisoár - 25 m3/h, 1 umyvadlo - 30 m3/h
OSVĚTLENÍ - min 100 lx

KUCHYNĚ
VYTÁPĚNÍ - návrh. t = 20°C
VĚTRÁNÍ - min 15 /h
OSVĚTLENÍ - 300 lx

VEDLEJŠÍ MÍSTNOSTI
VĚTRÁNÍ - min 0,3 (opt. 0,5) /h
OSVĚTLENÍ - min 100 lx

LABORATOŘE
VYTÁPĚNÍ - návrh. t = 24-26°C
VLHKOST - 30-40 %
VĚTRÁNÍ - 50-70 m3/h na osobu
OSVĚTLENÍ - 750-1000 lx
KVALITA PROSTŘEDÍ - vzduch. neprůzv. R'w = 53 dB, kroč. neprůzv. L'nw = 58 dB,
max hladina hluku LAeq,8h = 50 dB

VEDLEJŠÍ PROSTORY
VĚTRÁNÍ - min 0,3 (opt. 0,5) /h
OSVĚTLENÍ - min 200 lx

DÍLNA
VYTÁPĚNÍ - návrh. t = 16-20°C
VLHKOST - 49-60 %
VĚTRÁNÍ - 50-70 m3/h na osobu
OSVĚTLENÍ - 500-1000 lx
KVALITA PROSTŘEDÍ - vzduch. neprůzv. R'w = 53 dB, kroč. neprůzv. L'nw = 58 dB,
max hladina hluku LAeq,T = 70 dB

VEDLEJŠÍ PROSTORY
VĚTRÁNÍ - min 0,3 (opt. 0,5) /h
OSVĚTLENÍ - min 200 lx

DENNÍ MÍSTNOSTI
VYTÁPĚNÍ - návrh. t = 16-20°C
VĚTRÁNÍ - 25 m3/h na osobu
OSVĚTLENÍ - min 200 lx
KVALITA PROSTŘEDÍ - vzduch. neprůzv. R'w = 53 dB, kroč. neprůzv. L'nw = 58 dB,
rychlost proudění vs = 0,1-0,2 m/s CO2 max. 1000 ppm

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
VĚTRÁNÍ - nárazově 1 WC - 50 m3/h, 1 pisoár - 25 m3/h, 1 umyvadlo - 30 m3/h
OSVĚTLENÍ - min 100 lx

VEDLEJŠÍ MÍSTNOSTI
VYTÁPĚNÍ - min t = 15°C
VĚTRÁNÍ - min 0,1 /h
OSVĚTLENÍ - min 100 lx
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