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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT B, PRAHA 7
Jméno autora: JAN JARKOVSKÝ
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
Oponent práce: Ing.arch. Ladislav Vrbata
Pracoviště oponenta práce: Fakulta architektury ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je

práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Závěrečná diplomová práce studenta Jana Jarkovského se mě jeví jako úplná, ve všech ohledech konzistentní a
srozumitelná. Hloubka propracování a zdokumentování navrhovaného objektu je celkově na vysoké úrovni,
drobné nedostatky, jež později zmíním, jsou jistě lehce odstranitelné bez dopadu na jinak vysokou kvalitu návrhu,
nebo jsou na úrovni překlepu nebo tiskové chyby. Nemám žádné pochyby o tom, že zadání bylo splněno.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Silnou stránkou této diplomové práce je hledání a nalezení jednoduchého a logického konceptu, ať už v úrovni
urbanistického řešení území, tak posléze při vlastním návrhu objektu.
Prakticky všechny provozní vazby jsou jednoznačně a správně koncipovány, prostorové řešení odpovídá
typologickým zásadám podle mého soudu bez výhrad. Rozvrstvení jednotlivých funkcí je provedeno zřetelně
podle současných trendů a názorů na podobu víceúčelového objektu v městské struktuře.
Stejně tak výsledná forma a podoba domu je velmi dobře a citlivě zvládnuta. Uměřená kompozice a použitá
měřítka i materiály architektonických detailů, dodávám, že chvályhodně střídmého pojetí, celkový návrh
poměrně zdařile dotváří.
V parteru onu střídmost už tak vítanou neshledávám, ocenil bych zde poněkud jeho vlídnější tvář – například více
krytých ploch formou zastřešení, ustoupených či dovnitř prolomených částí fasády podél výloh a vstupů, jakési
částečné vzkříšení historického podloubí, což se na severním průčelí u vstupů do bytového domu povedlo na
jedničku.
Výsledná forma návrhu, s dvěma hmotami na sobě, s kontrastem tvarovým i materiálovým, účinně způsobuje
žádoucí pocitové zmenšení a hlavně snížení celého domu.
Veškeré výhrady, například k zešikmení celého obvodu nižší hmoty, které tak trochu mám já sám, mohou být
pouze v kategorii líbí – nelíbí. A zrovna toto zešikmení je nejspíš v pořádku, uplatní se i jako vítaný prostředek pro
identifikaci domu ve skrumáži rozlehlé městské zástavby a co by snadno zapamatovatelná značka.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Prakticky všechny provozní a dispoziční vazby jsou podle mého soudu a přesvědčení jednoznačně a správně
koncipovány a prostorové řešení bez výhrad odpovídá typologickým zásadám. Ani po podrobné prohlídce všech
provozů a dispozic jsem nenašel něco chybějícího nebo nepřijatelně poddimenzovaného.
Oceňuji dobře zvládnuté dopravní řešení a vtipně řešené zásobování objektu, ukryté uvnitř objektu. Nutno
vyzdvihnout také optimálním dojmem působící rozvržení vertikálních komunikací v objektu, dobře navrženou
kavárnu, propracovanou až do přesvědčivého interiérového detailu a s příkladným navrženým zázemím,
Stejné pozornosti autora neunikly snad žádné důležité provozy v domě, včetně odpadového hospodářství, často
opomíjeného.
Bytové dispozice jsou kvalitně a poměrně velkoryse navržené, a v ideálním světě by určitě byla radost v nich
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bydlet. Realita peněz a tlak developerů bohužel způsobuje, že plošné výměry jednotlivých velikostních kategorií
bytů mají v praxi své nepřekročitelné hranice. Na to, v jakých hodnotách se v praxi tyto hranice pohybují, bych od
autora této práce rád slyšel aspoň přibližnou představu.
Při bedlivějším zkoumání dispozic bytů lze nalézt několik obývacích pokojů s hloubkou vzbuzující obavy o
dostatečném denním osvětlení jejich zadních partií, zejména tam kde jsou situovány kuchyňské kouty. Líbí se mě
dimenzování většiny koupelen pro možnost vybavení nejen vanou ale i sprchovými kouty současně a někde i
vymístěním pračky mimo samotnou koupelnu, ne už tak šetření počtem zakreslených wc mís u větších bytů, u
kterých se na realitním trhu standard druhého wc v bytě očekává, bez ohledu na měkčí normové požadavky.
Naštěstí by náprava, díky plošné velkorysosti koupelen, nebyla obtížná.
Skvělá idea jinak dobře vyřešených podzemních garáží společných i pro vedlejší dům, majících tedy společnou i
vjezdovou rampu umístěnou v objektu autora, by se myslím jen obtížně prosadila v tom reálném světě, o kterém
už byla řeč. Pomineme-li nakonec nějak řešitelné legislativní a majetkové otázky, ulicí vedená podpovrchová
technická infrastruktura, by při současných zavedených způsobech uložení a vedení neměla šanci projít přes
těleso třípodlažního „krčku“ parkingu.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Po pečlivém prostudování všech aspektů navrhovaného technického řešení nenacházím snad žádné položky,
s kterými bych nesouhlasil. Pracuje se zde nejen se optimální volbou všech typů konstrukcí a subsystémů, ale je
kladen důraz na uplatňování posledních trendů udržitelného rozvoje ve stavebnictví.
Týká se to především oblasti tepelné ochrany, řízeného větrání všech prostor se zpětným získáváním tepla,
alternativního chlazení říční vodou i hospodaření s vodou dešťovou. Není zapomenuto ani na vegetační střechu.
Vše důkladně a na tento stupeň dokumentace vyčerpávajícím způsobem popsáno a zdokumentováno.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Bohatě zdokumentovaný návrh s vysokou grafickou úrovní, s množstvím srozumitelných schémat, výkresů a
prostorových zobrazení je sám o sobě více než dostatečně přehledný a přesvědčivý. Oceňuji také velmi podrobný
doprovodný text a popisy ve výkresech a nadstandardně zpracované stavební detaily
Přesto musím zmínit pár drobností, pár pih na kráse. Chybějící výškové kóty v řezech architektonické části,
číselné vyjádření měřítka u všech výkresů tamtéž, chybějící zakreslení souvrství zastřešení dvora v jednom z řezů
a místy trochu kostrbaté schéma zařízení nábytkem v bytech, jednou dokonce kolize skříně v ložnici s oknem.
Ostatní spíše drobné překlepy ani nestojí za zmínku.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět

při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Student Jan Jarkovský vypracováním této diplomové práce prokázal své komplexní znalosti v plné šíři dané
problematiky. Přesvědčil tím, o svých schopnostech a předpokladech pro budoucí uplatnění v oboru.

Otázky doporučené do rozpravy nad diplomovou prací v rámci její obhajoby:

a) jaké jsou obvyklé plošné velikosti bytů u jednotlivých velikostních kategorií na současném realitním trhu?

b) jaká by zhruba měla být ideální hloubka bytového traktu pro bezpečné osvětlení podobně řešených dispozic?

c) jakým způsobem a za jakých podmínek lze bez omezení veřejných zájmů a technické infrastruktury zasahovat
podzemním parkingem do profilu ulice?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněmA - výborně.

Datum: 16.6.2018 Podpis: